
'l' -'i :)'r

COMIJNE DI TRAPPETO
CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

ORDINANZA SINDACALE N..31 del 2o-os-2ozZ
OGGETTO: Distruzione Carcassa - Cetaceo (Tartaruga)

IL SINDACO

Premesso che in data 20/06/2021 è stata segnalata tramite segnalazione telefonica da parte di alcuni

cittadini la presenza di una tartaruga morta , del tipo "caretta caretta" adiacente il costruendo
porto di trappeto;

Visto il verbale di sopralluogo redatto dal Comando Polizia Municipale onde evitare l'avanzato stato di

decomposizione del cetaceo;

Visto il Regolamento CEE nr. L774/2OO2 art.24 c.T lettera B sostituito dal Regolamento CEE nr.1069/2009

Visto il D.L. nr.276/2OOO, art.50 comma 5 che attribuisce al Sindaco funzioni di massima Autorità Sanitaria

Locale;

Vista la propria determina nr.2O8 del06/04/06 con la quale considera zone isolate tutte le aziende

zootecniche ubicate nel territorio di questo Comune ai fini dell'eliminazione dei sottoprodotti di
origine animali, limitatamente alle carcasse degli animali ivi deceduti.

ORDINA

ll sotterramento della carcassa verificando prima :

La insussistenza di vincoli idrogeologici per evitare inquinamento delle falde acquifere;
Che sia posta in un luogo che non arrechi eventuali danni all'ambiente;

Che sia sotterrata ad una profondità tale da evitare il dissotterramento da parte di animali
carnivori;

Che la carcassa sia cosparsa di opportuno disinfestante.

L'Ufficio Tecnico è incaricato dell'esecuzione della presente Ordinanza;

La presente Ordinanza viene inviata All'Uffìcio AffariGenerali per quanto di competenza;

ll Comando di Polizia Municipale è incaricato per la vigilanza sulla corretta esecuzione della
presente Ordinanza.

I

]-

-\È:-


